

Приложение № 16



Постановление № 21

В. В. Гречушкина

21 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 22 г.
на 20 23 овыи период 20 24, 20 25 годов
от " 12 " 20 23 г.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя администрации Краснокутского муниципального района

Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 24 «Солнышко»
г. Красноярский Кут Саратовской области

Дата
по Сводному реестру
глава по ВК
по Сводному реестру
ИНН
КПП
по ОКЕИ

Коды
6417068852
641701001
383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации 3	Аналитический код 4	на 20 23 г. текущий финансовый год	в том числе		на 20 24 г. первый год планового периода	20 25 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
					субсидии на выполнение муниципального задания	поступления от оказания услуг (выполнения работ) для физических и юридических лиц			
Остаток средств на начало текущего финансового года 5	0001	X	X	3					
Остаток средств на конец текущего финансового года 6	0002	X	X	3 100,00					

Наименование показателя	Код строки	Код по классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	на 20 23 г. текущий финансовый год		в том числе		на 20 24 г.		на 20 25 г.		да представили планового периода
				выполнение муниципального задания	покупание от оказания услуг ⁵ (выполнение работ) для физических и юридических лиц	на 20 24 г. планового периода	на 20 25 г. планового периода					
из инв.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
услуги связи	2641	244	221	16 704,00	16 704,00	85 416,93	85 416,93					X
коммунальные услуги	2642	244	223	89 416,93	85 416,93	4 000,00	4 000,00					X
арендная плата за пользование имуществом	2643	244	224	0,00	0,00							X
работы, услуги по содержанию имущества	2644	244	225	90 400,00	30 400,00	60 000,00	27 777,00					X
прочие работы, услуги	2645	244	226	18 680,00	16 680,00	2 000,00	0,00					X
страхование	2645	244	227	0,00	0,00							X
увеличение стоимости основных средств	2646	244	310	108 468,00	0,00	108 468,00						X
увеличение стоимости нематериальных активов и материалов, применяемых в капитальных вложениях	2646	244	341	990,00	990,00	990,00	990,00					X
увеличение стоимости проданных товаров	2647	244	342	918 384,00	174 048,00	744 336,00	174 048,00					X
увеличение стоимости прочих запасов	2647	244	343	0,00	0,00							X
увеличение стоимости строительных материалов	2648	244	344	16 000,00	16 000,00							X
увеличение стоимости иного имущества	2648	244	345	10 080,00	10 080,00							X
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	2649	244	346	127 095,00	95 095,00	32 000,00	95 095,00					X
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	2649	244	349	0,00	0,00							X
прочие запасы товаров, работ и услуг, всего	2650	247	200	1 296 485,98	1 296 485,98	996 485,98	996 485,98					X
коммунальные услуги	2650	247	223	1 296 485,98	1 296 485,98	996 485,98	996 485,98					X
в том числе:												
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2650	400										
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2651	406										
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2652	407										
выплата, увеличение долга, всего ¹	3000	100										
в том числе:												
налог на прибыль ¹	3010											X
налог на добавленный стоимость ¹	3020											X
прочие налоги, уменьшающие доход ¹	3030											X
прочие выплаты, всего ⁹	4000	X										X
на инв.	4010	610										X

¹ В строке "увеличение долга (выплата)" о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

² Указываются для подведения итогов, в строке "увеличение долга" уменьшающиеся должным образом.

³ В графе 3 отражаются:

по строкам 1100 - 1390 - коды административной группы по видам доходов бюджета классификации доходов бюджета;
по строкам 1980 - 1990 - коды административной группы по источникам финансирования дефицита бюджета;
по строкам 2000 - 2652 - коды видов доходов классификации расходов бюджета.

по строкам 3000 - 3030 - коды административной группы по видам доходов бюджета классификации доходов бюджета, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленный стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);
по строкам 4000 - 4040 - коды административной группы по видам доходов бюджета классификации доходов бюджета, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленный стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности).

⁴ В графе 4 указывается код классификации операций государственного управления в соответствии с Приказом проведения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 409н (См. приложение 1 к Министру финансов Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 59003), и (или) коды административных подразделений, в случае, если административные подразделения, указанные детализации.

⁵ По строкам 0001 и 0002 указывается планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планового года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируется на этап формирования проекта Плана либо указывается фактически остаток средств при внесении изменений в утверждаемый План после завершения отчетного финансового года.

⁶ Показатель прочих поступлений включается в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат просроченных задолженностей (контрактной), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) необходимо (или) задекларировать (или) подтвердить (или) подтвердить) показатели прочих поступлений в рамках расчетов между компаниями, учредителями, указанными детализации.

⁷ Показатель налога на прибыль, налог, удержанный в строке 3000 Рубля 1 "Подоходный и выплаты", Плана, подлежит детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на заработную плату, работ, услуг" Плана.

⁸ Показатель отражается со знаком "минус".

⁹ Показатель отражается со знаком "минус".

№ п/п	Наименование поклазтва	Коды строк	Год начала закупки	Сумма				за предельный плановый период
				на 20 23 г. (текущий финансовый год)	на 20 24 г. (первый год планового периода)	на 20 25 г. (второй год планового периода)		
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего: ¹¹	26000	x	2 692 703,91	1 389 892,91	1 389 892,91		
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5100) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5133) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) ¹²	26100	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствии с финансовым годом без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹²	26200	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26300	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствии с финансовым годом с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹⁴	26400	x	2 692 703,91	1 389 892,91	1 389 892,91	0,00	
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	x	1 709 195,91	1 389 892,91	1 389 892,91	0,00	
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x	1 709 195,91	1 389 892,91	1 389 892,91		
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26412	x	0,00	0,00	0,00		
1.4.2	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26420	x	156 468,00	0,00	0,00	0,00	
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x	156 468,00	0,00	0,00		
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26422	x	156 468,00	0,00	0,00	0,00	
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ¹⁵	26430	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26442	x	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x	0,00	0,00	0,00		
1.4.5.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	x	827 040,00	0,00	0,00		
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	x	0,00	0,00	0,00		
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки: ¹⁶	26500	x					

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма				за пределами планового периода
				на 20 23 г. (текущий финансовый год)	на 20 24 г. (первый год планового периода)	на 20 25 г. (второй год планового периода)		
1	в том числе по году начала закупки:	2	3	4	5	6	7	8
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки в том числе по году начала закупки:	26600 26610	x					

Руководитель учреждения
(подпись)

(подпись)

Таширова О. А.

(подпись)

Экзопонент

Овечкина Г. А.

8 845 60 5-16-96

(подпись)

(фамилия, имя)

(телефон)

13 ВР пункт 2. Численность работников на закупку товаров, работ, услуг. План распределения на выплаты по контрактам (договорам), заключенным в соответствии с законодательством Российской Федерации (срок 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключенным до начала исполнения контракта (договора) в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации (срок 26300).

14 Указание о выполнении работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.

15 Указание о выполнении работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

16 Плановые показатели затрат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26600 государственного (муниципального) бюджета учреждения должны быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей группе, подгруппе и/или виду деятельности.

Обоснование (расчеты) плановых показателей по поступлениям и выплатам на 20 23 г.

1.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг 223

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Электроэнергия	480210,1
2	Водоснабжение	55416,93
3	Водоотведение	30000
4	теплоэнергия	797813,28
5	Обращение с ТКО	18462,6
		1381902,91

1.2 Расчет (обоснование) увеличения стоимости материальных запасов 340

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Питание Внеб	0
2	Частичное содержание в МДОУ(питание)	174048
3	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях 341	990
4	Увеличение стоимости мягкого инвентаря 345	10080
5	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 346	95095

1.3 Расчет (обоснование) на оплату услуг связи 221

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	связь	0
	интернет	0

1.4 Расчет (обоснование) услуг по содержанию имущества 225

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
	тех обслуж. Стреллец Мониторинг	20400
	ТО АПС	10000
	обработка деревянных конструкция	0
	дератизация	0
	монтаж сиситемы экст. людей при ЧС	0

1.5 Расчет (обоснование) на оплату прочих услуг 226

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	психбольница	9680
3	тревожная кнопка	7000
4	Проверка УУТЭ	0
5	тех.обсл.пож АПС	
	монтаж АПС	

1.6 увеличение стоимость основных средств 310

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	бытовая техника	40000
2	приобретение мнемосхемы	
	конфорка	
	Триммер	
	мебель	68468

1.7 Расчет (обоснование) увеличение стоимости строительных материалов 344

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	Строительные материалы	16000

1.8 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 346

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	приобретение тактильной ленты	
2	посуда	
3	раковина детская	
4	унитаз	32000
5	ав. Выключатель	